2021年 11月 4日

各  位

会 社 名  京 王 電 鉄 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長

社長執行役員  紅村 康

（コード番号  ９００８  東証第 1 部）

問合せ先  経 営 統 括 本 部  経 理 部

経理担当課長 上野 崇宏

（電話 ０４２－３３７－３１３５）

通期業績予想の修正、個別業績予想における特別損失の計上（見込み）、

剰余金の配当・期末配当予想に関するお知らせ

当社は、直近の業績動向を踏まえ、2021年 4月 30日に公表した業績予想を修正するとともに、

未定としておりました配当予想について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正について

 (1)2022年３月期通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

343,500

百万円

15,700

百万円

14,400

百万円

7,100

円 銭

58.15

今回修正予想（B） 305,000 400     3,500 1,800 14.74

増減額（B-A） △38,500 △15,300 △10,900 △5,300

増減率（％） △11.2 △97.5 △75.7 △74.6

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）

315,439 △20,866 △17,980 △27,519 △225.38

(2)2022年３月期通期個別業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

113,000

百万円

16,200

百万円

16,000

百万円

10,700

円 銭

87.63

今回修正予想（B） 107,800 15,600 15,500 △9,000 △73.71

増減額（B-A） △5,200 △600 △500 △19,700

増減率（％） △4.6 △3.7 △3.1 ―

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）

101,529 4,973 5,890 △2,141 △17.54

(3)修正の理由

期初からの緊急事態宣言の影響が長期化し、想定していた事業環境から大きく乖離するこ

とになりましたので、前回公表値（2021 年４月 30 日公表）を修正いたしました。なお、最

新の公表値では、緊急事態宣言が 2021年９月末に解除されたものの、依然として先行き不透

明なため、年度内の本格的な回復は見込まない想定としております。

当業績予想は今後の状況により大きく変動する可能性があります。再度修正が必要となる

場合には、開示が可能になり次第、すみやかに公表いたします。

２． 個別業績予想における特別損失の計上（見込み）について

当社は、前期からの新型コロナウイルス感染症の影響長期化を受け、一部連結子会社に対

して債務保証を付しており、「１．(2) 2022 年３月期通期個別業績予想の修正」において、

期末時点の当該債務保証を想定した引当金の繰入額を約 200 億円（特別損失）見込んでおり

ます。なお、当該特別損失の金額は現時点における概算値であり、今後変動する可能性があ

ります。また、連結決算では消去されるため連結業績予想への影響はありません。

３．2022年３月期配当

 (1)剰余金配当の内容

 決定額 直近の配当予想

(2021 年４月 30 日公表)

前期実績

(2021年３月期)

基 準 日 2021年９月 30日 同左 2020年９月 30日

１株当たりの配当金 20円 00銭 未定 20円 00銭

配 当 金 の 総 額 2,443百万円 ― 2,442百万円

効 力 発 生 日 2021年 11月 30日 ― 2020年 11月 30日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

(2)年間配当金及び期末配当予想の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

(2021 年４月 30 日公表)
未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想  20円 00銭 40円 00銭

当 期 実 績 20円 00銭

前 期 実 績

(2021年 3月期)
20円 00銭 20円 00銭 40円 00銭

(3)修正の理由

2022年 3月期の配当予想につきましては未定としておりましたが、上記の通りといたしま

す。

以  上